

## Griäß eich liabe Leit!!!

Wenn´ s ba mia einkehrt´ s, hom wie a freid.

Losst´ s eich verwöhnen va mia,  
und wir verwöhn eich mit  
Fleisch, Fisch, Suppen, Salat und Bier.

Is dann fian Nachtisch a noch wos frei,  
hob i Kuchen, Strudel, Eis und Schlemmerei.

Schnaps und Wein ghört a dazua,  
aber dann is wirklich gnua.

Freindliche Leit samma sowieso,  
do gibts koa bibabo.

Hot´ s euch gfoin ba uns?  
Daun kehrt´ s wieda ein.  
Des würd uns gfrein!!!

Florian, Gitti, Emily, Johanna  
und das gesamte Team



## Vorspeisen und Snacks / starter and snacks

### **Ofenfrische Semmel oder Weckerl** (A,C,G)

Oven-fresh bun/roll, bread

### **Salatbuffet** (alle Allergene))

genießen Sie unser Salatbuffet mit verschiedenen Dressings, Ölen und Essigen, sowie mit diversen Körnern aus unserer Region

**salad buffet**

enjoy our salad buffet with different dressings, oils and vinegars, as well as with various grains from our region

### **XL Schinken-Käsetoast** (A,G)

XL ham and cheese toast

### **Miesmuscheln im Gemüseweißweinsud mit Knoblauchbrot** (A,B,C,G)

*mussels in vegetable white wine stock with garlic bread*

### **Carpaccio vom Rinderfilet** (A,G) 80 g

mit Olivenöl, Balsamico, Parmesan, Butter und Toastbrot

Carpaccio from the beef filet with toasted bread

## Aus dem Suppentopf / From the soup pot

### **Klare Rindsuppe mit Backerbsen** (A,C,L)

Beef soup with fried pearls

### **Klare Rindsuppe mit Frittaten** (A,C,G,L)

Beef soup with pancake stripes

### **Klare Rindsuppe mit Fleischstrudel** (A,C,L)

Beef soup with meat strudel

### **Klare Rindsuppe mit Kaspressknödel vom Bergkäse**

(A,C,G,L)

Beef soup with Austrian mountain cheese dumpling

### **Knoblauchcremesuppe** (A,C,G) mit **Schwarzbrot-Croutons** (A)

Garlic cream soup with brown bread croutons



## vom Schwein / pork

### **Wiener Schnitzel mit Beilage nach Wahl (A,C,G)**

Pork Schnitzel (vienna style) with side dish of choice

### **Cordon Bleu mit Beilage nach Wahl (A,C,G)**

Cordon Bleu with side dish of choice

### **Steirer Cordon Bleu mit Beilage nach Wahl (A,C,G)**

gefüllt mit Geselchtem, Steirerkäse und Zwiebeln

Styrian Cordon Bleu with side dish of choice filled with smoked meat, styrian cheese and onions

### **Johanna's Pfandl (A,C,G,M)**

Schweinerückensteak in Pfefferrahmsauce mit Speck, Zwiebelringen und Kartoffelrösti

Saddle steak with pepper cream sauce with bacon, onion rings and fried grated potatoes

## von der Pute / turkey

### **Fitnesssalat mit gegrillten oder gebackenen Putenstreifen**

(A,C,G,O)

Fitness salad with grilled or baked turkey stripes

### **Putenschnitzel gebacken mit Beilage nach Wahl (A,C,G)**

Turkey Schnitzel (vienna style) with side dish of choice

### **Gegrilltes Putenschnitzel mit frischem Gemüse und Pommes**

frites (G)

Grilled turkey with fresh mixed vegetables and french fries

### **Camp-Toast (A,G,M)**

Getoastetes Weißbrot mit gegrilltem Putenschnitzel, mit Tomaten und Käse überbacken, gegrilltem Speck, Zwiebelringen und Pommes frites

Grilled turkey breast on a toasted white bread, escaloped with tomato and Cheese, with grilled bacon, onion rings and french fries



**Steirischer Backhendlsalat** mit 100 % steirischem  
Kürbiskernöl (A,C,G,O)

Styrian salad with baked chicken strips with styrian pumpkin seed oil

**Gegrillte Hendlfiletstreifen** auf Chili-Curry-Sauce mit Nudeln  
(A,C,G,N,O)

Grilled chicken stripes on chilli-curry-sauce with noodles

**Gitti's Pfandl** (A,C,G,N,O)

Gegrillte Hendlbrust auf Gemüse-Knoblauch-Sauce mit Nudeln

Grilled chicken breast on vegetable-garlic-sauce with noodles

**Rind / beef**

**Tafi's Burger** (A,C,F,G,N)

Hausgemachtes Burgerbrötchen mit ALMO Burgerfleisch, Käse,  
Zwiebeln, Tomaten, Salat, Haussauce und Potatoe Wedges

Homemade burger buns, burger beefmeat ALMO with onions,  
tomatoes, lettuce, house sauce and potato wedges

**Emy's Pfandl**

**Gebratene Prime Huft-Steak-Streifen**

mit Waldpilzsauce und Nudeln (A,G,L)

Grilled beef steak stripes with mushroom sauce and Austrian  
noodles

**Carpaccio vom Rinderfilet** (A,G) 160 g

mit Olivenöl, Balsamico, Parmesan und Toastbrot

Carpaccio from the beef filet with toasted bread

**Prime-Huft-Steak** (A,G,L) ca. 200 g

Kurz gebratenes Steak von der Huft mit frischem Gemüse, Rösti  
und Zwiebelringen

Grilled beef steak from quality beef with vegetables, potato  
rösti and onion rings

**Prime-Rib-Eye-Steak** (A,G,L) ca. 250 g

Kurz gebratenes Rib-Eye-Steak mit frischem Gemüse, Rösti und  
Zwiebelringen

Grilled rib-eye-steak from quality beef with vegetables,  
Potato rösti and onion rings

## Aus dem Wasser / from the water

**Miesmuscheln** im Gemüseweißweinsud mit Knoblauchbrot (A,B,C,G)  
*mussels in vegetable white wine stock with garlic bread*

**Scampispiß** auf grünem Salat mit Knoblauchbrot (A,B,C,G)  
*Grilled scampi on green salad with garlic bread*

**Saiblingsfilet gebacken und gebraten** mit Petersilkartoffeln  
(A,D,G)  
*Grilled and baked char with parsley potatoes*

## Es muss nicht immer Fleisch sein It doesn't have to be meat / Menú vegetarian

**Cremige Käsespätzle** mit Röstzwiebeln (A,C,G,M)  
*cheese spaetzle/noodle with onion*

**Mozarella Sticks** auf grünem Salat mit Knoblauch-Dip (A,C,G,O)  
*Baked mozzarella cheese sticks on green salad with garlic dip*

**Tomaten-Mozarella-Nudeln** mit Rucola und Parmesan (A,C,G)  
*Noodles filled with tomatoes and mozzarella-cheese with arugula and parmesan*

## Für unsere kleinen Gäste / for our small guests

**Dschungelteller:** Grillwürstel mit Pommes frites (G)  
*Jungle plate grilled sausage with french fries*

**Sponge Bob:** Kinderwiener mit Pommes frites (A,C,G)  
*Pork schnitzel (vienna style) with french fries*

**Mickey Maus:** Chicken Nuggets mit Pommes frites (A,C,G)  
*Chicken nuggets with french fries*

**Nemoteller:** Fischstäbchen mit Pommes frites (A,C,G)  
*Fish sticks with french fries*

## Pizza

### **Pizza Margherita** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, mozzarella, oregano

### **Pizza Prosciutto** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Schinken, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, ham, mozzarella, oregano

### **Pizza Salami** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Salami, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, salami, mozzarella, oregano

### **Pizza Diavolo** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Salami, Pfefferoni, Mozzarella, Chilli, Oregano

Tomato sauce, salami, pepperoni, mozzarella, chilli, oregano

### **Pizza Tonno** (A,C,C,G,M)

Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebel, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, tuna, onion, mozzarella, oregano

### **Pizza Funghi** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Schinken, Champignons, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, ham, mushroom, mozzarella, oregano

### **Pizza Hawaii** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, ham, pineapple, mozzarella, oregano

### **Pizza Vegi** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Mais, Knoblauch, Oliven, Mozzarella, Oregano, Rucola

Tomato sauce, corn, garlic, olives, mozzarella, oregano, arugula

### **Peterdorfer Pizza** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Schinken, Speck, Salami, Zwiebel, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, ham, bacon, salami, onion, mozzarella, oregano

### **Steirer Pizza** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Geselchtes, Steirerkäse, Zwiebel, Mozzarella, Oregano

Tomato sauce, smoked meat, styrian cheese, onion, mozzarella, oregano

### **Pizza Italiano C** (A,C,G,M)

Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Parmesan

Tomato sauce, chesse, parma ham, arugula, parmesan chesse

## „Hüftschmankerl“ / sweets

### **Apfelstrudel oder Topfenstrudel**

mit **Vanillieeis** (A,C,G)

Apple or curd strudel  
with vanilla ice cream

### **Eispalatschinke mit Vanilleeis und Schlagobers / 1 Stk.** (A,C,G)

Pancakes with vanilla ice cream and whipped cream

### **Schokokuchen mit flüssigem Kern mit Vanilleeis** (A,C,E,H)

Chocolate cake with vanilla ice cream

### **Tartufo Eis** (A,C,E,H)

Tartufo ice

### **Süsse Waffel mit Vanilleis und Schlagobers** (A,C,E,H)

Sweet Waffle with vanilla ice cream and whipped cream

## Extras und Änderungen / extras and changes

### **Jede weitere Zutat auf einer Pizza**

#### **Rucola**

every additional ingredient on pizzas  
arugula

#### **Ketchup, Mayonnaise, Senf**

ketchup, mayonnaise, mustard

#### **diverse warme Saucen**

various warm sauces

## Alkoholfreie Getränke / Non alcoholic drinks

<b>Coca Cola</b>	0,3l / 0,5l
<b>Coca Cola light</b>	0,33l
<b>Fanta / orange lemonade</b>	0,3l / 0,5l
<b>Sprite / lemon lemonade</b>	0,3l / 0,5l
<b>Himbeerlimonade/ raspberry lemonade</b>	0,3l / 0,5l
<b>Almdudler/ herb lemonade</b>	0,3l / 0,5l
<b>Eistee / Ice tea</b>	0,33l
<b>Apfel- oder Orangensaft pur</b>	0,3l / 0,5l
Apple or orange juice pure	
<b>Apfel- oder Orangensaft gespritzt</b>	0,3l / 0,5l
Apple or orange juice with soda	
<b>Apfel- oder Orangensaft mit Wasser</b>	0,3l / 0,5l
Apple or orange juice with water	
<b>Gasteiner Mineralwasser (Flasche)</b>	0,33l
Gasteiner mineral water (bottle)	
<b>Bitter Lemon / bitter limone</b>	0,2l
<b>Pago Fruchtsäfte pur</b>	0,2l
Marille, ACE, Johannisbeere, Mango, Erdbeere	
Pago fruit juices pure	
apricot, multivitamin, red currant, mango, strawberry	
<b>Pago Fruchtsäfte gespritzt</b>	0,3l / 0,5l
Pago fruit juices with soda	
<b>Pago Fruchtsäfte mit Wasser</b>	0,3l / 0,5l
Pago fruit juices with water	

**Wir servieren Ihnen gerne als BEIGETRÄNK ein Glas Wasser gratis, ansonsten verrechnen wir Ihnen € 0,40 für 0,3 l Wasser / € 1,20 für 1 l Wasser.**

**Wir danken für Ihr Verständnis!**

We will serve you as 2<sup>nd</sup> drink a glass of water for free, otherwise you will be charged € 0,40 for 0,3 litres of water / € 1,20 for 1 litres of water.

Thank you for your understanding!



## Steirisches Bier / Styrian beer

<b>Puntigamer Panther</b>	0,3l / 0,5l
<b>Gösser Naturradler / shandy</b>	0,5l
<b>Edelweiss Hefetrüb</b>	0,5l
<b>Gösser Naturgold / non-alcoholic beer</b>	0,5l
<b>Gösser Kracherl / non-alcoholic shandy</b>	0,3

## Offene Weine / Open vines / Vino

<b>Blauer Zweigelt / vino rosso</b>	1/8l / 1/4l
<b>Blaufränkisch / vino rosso</b>	1/8l / 1/4l
<b>Rosé</b>	1/8 / 1/4l
<b>Grüner Veltliner / vino bianco</b>	1/8l / 1/4l
<b>Welschriesling / vino bianco</b>	1/8l / 1/4l
<b>Weißer Spritzer</b>	1/4l
white wine with soda	
<b>Roter Spritzer</b>	1/4l
red wine with soda	
<b>Süße Mischung</b>	1/4l
wine with lemonade	
<b>Elli's Peda Spritzer (A,C,E,H)</b>	0,3l
Prosecco with Peda Cola, Minze, Soda	
<b>Aperol Spritzer</b>	1/4l
Prosecco with soda and Aperol	
<b>Welschriesling (Grasmuck)</b>	0,7l
<b>Gelber Muskateller (Gross)</b>	0,7l
<b>Weissburgunder (Grasmuck)</b>	0,7l
<b>Blauer Zweigelt (Palz)</b>	0,7l
<b>First Hill RED (Hillinger)</b>	0,7l

## Longdrinks

<b>Bacardi</b> Cola	2cl
<b>Wodka Red Bull</b>	2cl
<b>Wodka</b> Orange	2cl
<b>Wodka</b> Lemon	2cl
<b>Whiskey</b> Red Bull	2cl
<b>Campari</b> Orange	2cl
<b>Campari</b> Soda	2cl
<b>Amaretto</b> Apfelsaft / apple juice	2cl

## Spirituosen / Spirits

<b>Williams Birnenbrand</b>	2cl
<b>Marillenbrand</b>	2cl
<b>Zirbengeist</b>	2cl
<b>Himbeergeist</b>	2cl
<b>Obstler</b>	2cl
<b>Nusserl</b>	2cl
<b>Ramazotti</b>	2cl
<b>Jägermeister</b>	2cl
<b>Bären Willi</b> / <i>Williams und Honig</i>	2cl
<b>Heidelbeere</b> / <i>blueberry / mirtillo</i>	2cl
<b>Weichsel</b> / <i>cherry / vistola</i>	2cl



## Warme Getränke / Warm drinks

**Java Kleiner Brauner / Espresso**

**Java Verlängerter / Cup-of-coffee**

**Java Großer Brauner / Double espresso**

**Java Cappuccino**

**Java Latte Macchiatto**

**Premium Tee Teekanne**

Früchte, Pfefferminz, Kamille, Schwarz, Kräuter, Grüner  
Tea

Fruit, peppermint, chamomile, black, herbage, green

**Tee mit Zitrone oder Milch**

Tea with citrus or milk

**Tee mit 2 cl Obstler oder Rum**

Tea with 2 cl schnaps or rum

**Tee mit 4 cl Obstler oder Rum**

Tea with 4 cl schnaps or rum

**Heiße Schokolade mit Schlag**

Hot chocolate with whipped cream

**Heiße Schokolade mit Schlag und Rum**

Hot chocolate with whipped cream and rum

## Die 14 Allergene



### **A** FÜR GLUTENHALTIGES GETREIDE UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot und Gebäck, Kuchen, Teigwaren, Suppen, Soßen, Paniermehl, Semmelbrösel, Wurstwaren, Backerbsen, Frischkornbreie, Desserts, Schokolade



### **B** FÜR KREBSTIERE- UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi



### **C** FÜR EIER VON GEFLÜGEL UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Eierteigwaren, panierte Speisen, Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen, Gebäck, Brot, Nudeln, Croutons, Faschierter Braten, Burger, Feinkostsalate, Pasteten, Quiches, Soßen, Dressings, Desserts



### **D** FÜR FISCH UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (AUSSER FISCHGELATINE)

Kracker, Soßen, Suppen, Würzpasteten, Würste, Surimi, Sardellenwurst, Brotaufstriche, Feinkostsalate, Pasteten, Vitello tonnato



### **E** FÜR ERDNÜSSE UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Margarine, Brot, Kuchen, Gebäck, Schokocreme, Brotaufstriche, Cerealien, Müsli, Frühstücksflocken, Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden, Satésauße, Eis, aromatisierter Kaffee, Likör, (Pommes Frites)



### **F** FÜR SOJA (-BOHNEN) UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Gebäck, Feinkostsalate, Margarine, Schokocreme, Brotaufstriche, Müsli, Schokolade, Kekse, Kaugummi, Soßen, Dressings, Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sportlernahrung, Diät drinks, Kaffee weißer



### **G** FÜR MILCH VON SÄUGETIEREN UND MILCHERZEUGNISSE (INKLUSIVE LAKTOSE)

Brot, Kuchen, Gebäck, Brüh-, Koch-, Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate, Margarine, Nussnougatcreme, Müsli, Schokolade, Karamell, Aufläufe, Gratin, Kartoffelpüree, Kroketten, Pommes Frites, Chips, Suppen, Soßen, Dressing, Marinaden, Desserts, Kakao, Wein



### **H** FÜR SCHALENFRÜCHTE UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Gebäck, Brühwürste (Pistazien), Rohwürste (Walnüsse), Pasteten, Feinkostsalate (Waldorf), Joghurt, Käse, Nuss-/Nougatcreme, vegetarische Aufstriche, Müsli, Schokolade, Marzipan, Müsliriegel, Kekse, Dressings, Curry, Pesto, Desserts, Likör, aromatisierter Kaffee



### **L** FÜR SELLERIE UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Suppengrün, Gewürzbrot, Wurst, Fleischerzeugnisse, Fleischzubereitungen, Kräuterkäse, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Brühe, Suppen, Eintopf, Marinaden, Gewürzmischungen, Curry, salzige Snacks (Chips)



### **M** FÜR SENF UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Fleischerzeugnisse, Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Dressing, Mayonnaise, Ketchup, eingelegtes Gemüse und Gewürzmischungen, Käse, Essiggurken



### **N** FÜR SESAMSAMEN UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Würzpasten, Paella, Suppen, Soßen, Marinaden, Feinkostsalate



### **O** FÜR SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Fruchtzubereitungen, Müsli, Brot, Fleischerzeugnisse und -zubereitungen, Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Sauerkraut, Fruchtsaft, Chips und andere getrocknete Kartoffelerzeugnisse, gesalzener Trockenfisch



### **P** FÜR LUPINEN UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot, Gebäck, Pizza, Nudeln, Snacks, fettreduzierte Fleischerzeugnisse, Fleischersatz, vegetarische Produkte, glutenfreie Produkte, Desserts, milchfreier Eierersatz, Kaffeeersatz, Flüssiggewürze



### **R** FÜR WEICHTIERE WIE SCHNECKEN, MUSCHELN, TINTENFISCHE UND DAR AUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Würzpasten, Paella, Suppen, Soßen, Marinaden, Feinkostsalate

### **INFORMATIONEN ÜBER SÜSSUNGSMITTEL:**

Bei Lebensmitteln, die Aspartam/Aspartam-Acesulfamsalz enthalten, ist der Hinweis „Enthält eine Phenylalaninquelle“ anzubringen. Bei Lebensmitteln mit über 10 % zugesetzten mehrwertigen Alkoholen ist der Hinweis „Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken“ anzubringen.

**UNSERE  
 MITARBEITER  
 INFORMIEREN SIE  
 GERNE ÜBER  
 ALLERGENE ZUTATEN  
 IN UNSEREN  
 GERICHTEN**